
eeseeese 

                  COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
                                             CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
                                                  UFFICIO A.R.O. JATO AMBIENTE 
                                      Via Vittorio Emanuele, 264 – 90048 San Giuseppe Jato  

 

                  

 
Reg. Uff. A.R.O  n.   12  del  30.03.2020 
 

 
Reg. Segr. n.    286 del    30.03.2020 

 
 
 
        Oggetto: Determina a contrarre per  affidamento per  giorni 9  (nove) art. 36 del Dlgs n. 50/2016  relativo al servizio di 

spazzamento, raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani compreso quelli assimilati.  CIG. Z312C8BDC6 
 

     Il Responsabile dell’Ufficio A.R.O 

Ritenuto il Responsabile dell’Ufficio A.R.O. “Jato Ambiente”, in esecuzione della Determinazione Sindacale n. 13 del 
14.07.2016, in ottemperanza all’art. n. 6 della L.R. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto 
sopra indicato; 
Premesso che con D.D.G. n. 246 del 11/03/2015 veniva approvato il Piano d’intervento dell’ARO denominata “Jato Ambiente”; 
Che con Atto C.C. n. 23 del 07/07/2016  del Comune di San Giuseppe Jato e con Atto C.C. n. 42 del 07/07/2016 del Comune di 
San Cipirello veniva approvato lo schema di capitolato d’oneri, il piano economico e la relazione tecnico illustrativa del Piano 
d’Intervento dell’A.R.O. “Jato Ambiente”; 
Che con Determinazione Sindacale n. 13 del 14/07/2016 veniva costituito l’ufficio comune A.R.O. denominato “Jato 
Ambiente”; 
Dato atto che ad oggi le procedure di gara, da parte dell’UREGA,  per l’affidamento del servizio di spazzamento raccolta e 
trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati dell’ARO San 
Giuseppe – San Cipirello di cui alla L.R. n.9/10 sono in fase di aggiudicazione.  
Considerato altresì che il servizio attuale viene a scadere il 01/04/2020 e pertanto si rende necessario attivare le procedure per 
individuare un operatore economico per lo svolgimento del  servizio di che trattasi. 
Ritenuto procedere  all’affidamento ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 del servizio di che trattasi, mediante 
avviso pubblico sulla base del quale verrà selezionato  il contraente affidatario della procedura, secondo  il criterio del minor 
prezzo di cui al comma 4 lett. c) dell’art. 95 del suddetto D.Lgs n. 50/2016, stante che il servizio in oggetto rientra tra i requisiti 
ivi descritti,  
Visto il progetto di servizio della precedente procedura di gara redatto e approvato da quest’ufficio, per l’affidamento di giorni 
51 (cinquantuno), “servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e 
indifferenziati, compresi quelli assimilati;  
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

 Visto il D.Lgs. n.50/16; 
    
                                                                                      
        DETERMINA 
 
   

       1)    di affidare a se stesso le funzioni di  Responsabile unico del procedimento.  
    2)    di prendere atto delle premesse, che costituiscono parte integranti e sostanziali della presente; 

 3)   di procedere, con il criterio del minor prezzo, all’individuazione di un operatore economico, mediante l’allegato 
avviso pubblico, per l’affidamento  di giorni 9 (nove) lavorativi dal 02/04/2020 al 11/04/20 del servizio di 
spazzamento,  raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi 
quelli assimilati, sulla base  del capitolato speciale d’appalto, che rapportato al presente servizio è pari ad €. 
38.628,72 di cui € 38.242,44 soggetto a ribasso ed € 386,28 per oneri di sicurezza  oltre I.V.A al 10 %;  

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio A.R.O. 
                                                                                                         F.to  Ing. Filippo Roppolo 

 
 
 
 
 



eeseeese 

 
 

� Ai   fini e per gli effetti dell’adempimento del d.lgs 33/2013 il sottoscritto chiede di inserire il presente atto, 

con i relativi allegati, nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”, così 

come stabilito dagli artt. 37 comma 1 (D.lgs. 33/2013) e 1, comma 32 (L. 190/2012). 

 
  
Ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on line il  sottoscritto Ing. F. Roppolo, nelle 
qualità di Responsabile dell’Ufficio A.R.O., richiede la pubblicazione del presente atto, confermando che lo stesso è precipuamente destinato 
alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza. A tal fine solleva da 
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblicazione. 

                                                                                                                             
 Il Responsabile dell’Ufficio A.R.O. 

                                                                                                           Ing. Filippo Roppolo 
 

 


